
Na podlagi tretjega odstavka 70. člena, četrtega odstavka 71. člena in drugega odstavka 72. člena 
Zakona o divjadi in lovstvu (Uradni list RS, št. 16/04, 120/06 – odl. US, 17/08, 46/14 – ZON-C, 31/18, 
65/20, 97/20 – popr. in 44/22) ministrica za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o organizaciji lovsko – čuvajske službe, 

o vsebini in pogojih za opravljanje izpita za lovskega čuvaja 
ter obliki izkaznice in službenega znaka

1. člen

V Pravilniku o organizaciji lovsko – čuvajske službe, o vsebini in pogojih za opravljanje izpita za 
lovskega čuvaja ter obliki izkaznice in službenega znaka (Uradni list RS, št. 120/05, 79/06, 17/11 in 
46/16) se v 8.a členu na koncu tretjega odstavka doda stavek, ki se glasi:

»Trideseti dan od dneva podpisa izjave je kandidat imenovan za lovskega čuvaja.«.

Četrti odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»(4) V roku 30 dni od dneva podpisa izjave:
 Lovska zveza Slovenije lovskemu čuvaju za opravljanje lovsko – čuvajske službe v lovišču 

izda izkaznico lovskega čuvaja in službeni znak, in sicer za pet let od dneva imenovanja;
 Lovska zveza Slovenije lovskemu čuvaju, zaposlenemu pri upravljavcu lovišča s posebnim 

namenom, z dnevom imenovanja izda izkaznico lovskega čuvaja in službeni znak, in sicer za 
dobo trajanja pogodbe o zaposlitvi;

 upravljavec lovišča z lovskim čuvajem sklene pogodbo o izvajanju lovsko – čuvajske službe v 
lovišču upravljavca za obdobje pet let od dneva imenovanja.«.

Za četrtim odstavkom se doda nov, peti odstavek, ki se glasi:

»(5) V primeru, da do dneva imenovanja niso izpolnjeni pogoji iz prejšnjega odstavka, lovski čuvaj 
nastopi službo z dnem njihove izpolnitve.«. 

2. člen

 8b. člen se spremeni tako, da se glasi:
»(1) Lovski čuvaj mora preko upravljavca lovišča oziroma lovišča s posebnim namenom Lovski zvezi 
Slovenije vrniti izkaznico lovskega čuvaja in službeni znak v roku 8 dni od:

 pravnomočnosti odločbe ministra, pristojnega za lovstvo, s katero je bil razrešen opravljanja 
lovsko-čuvajske službe;

 poteka pet let od dneva imenovanja za lovskega čuvaja v lovišču upravljavca;                   
 prenehanja veljavnosti pogodbe o opravljanju lovsko – čuvajske službe v lovišču upravljavca 

oziroma prenehanja veljavnosti pogodbe o zaposlitvi v lovišču  s posebnim namenom. 

(2) V primeru da upravljavec lovišča do poteka osemdnevnega roka iz prejšnjega odstavka isto osebo 
ponovno predlaga za imenovanje za lovskega čuvaja, ta do ponovne odločitve ministra, pristojnega za 
lovstvo, obdrži službeni znak.
(3) V primeru razrešitve lovskega čuvaja na podlagi prve alineje prvega odstavka tega člena lahko 
upravljavec lovišča ponovno predlaga razrešenega lovskega čuvaja po preteku treh let od 



pravnomočnosti odločbe ministra pristojnega za lovstvo, s katero je bil razrešen opravljanja lovsko-
čuvajske službe.«.

3. člen

Prilogi III in IV se nadomestita z novima Prilogama III in IV, ki sta kot prilogi sestavni del tega 
pravilnika.

                                                            KONČNA DOLOČBA

4. člen
                                                             (začetek veljavnosti)

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-154/2022
Ljubljana, dne 6. junija 2022
EVA 2022-2330-0035
                                                                                                            Irena Šinko,

        ministrica
     za kmetijstvo, 
gozdarstvo in prehrano



Prilogi III in IV

»Priloga III: Predlog za imenovanje lovskih čuvajev

Naziv predlagatelja: 
Ulica in hišna št.:      
Poštna številka:
Pošta:                       

PREDLOG ZA IMENOVANJE LOVSKIH ČUVAJEV

(naziv upravljavca lovišča/lovišča s posebnim namenom)

predlagam, da se za lovske čuvaje v lovišču/lovišču s posebnim namenom 

(naziv lovišča/lovišča s posebnim namenom)

imenuje sledeče kandidate (ustrezno obkrožite):
- za dobo petih let
- za dobo trajanja pogodbe o zaposlitvi pri upravljavcu lovišča s posebnim namenom 

      

Ime in priimek:         
Ulica in hišna št.:     
Poštna številka:
Pošta:                      

Ime in priimek:         
Ulica in hišna št.:     
Poštna številka:
Pošta:                      

Ime in priimek:         
Ulica in hišna št.:     
Poštna številka:
Pošta:                      

Ime in priimek:         
Ulica in hišna št.:     
Poštna številka:
Pošta:                      

  Izjavljam, da predlagani kandidat/ti izpolnjuje/jo vse predpisane pogoje.

Kraj: 

Dne:                      Žig
Odgovorna oseba 

predlagatelja 



PRILOGE:

- Izjava iz Priloge IV tega pravilnika 
- kopija orožnega lista



Priloga IV: Izjava

PODATKI O KANDIDATU ZA LOVSKEGA ČUVAJA

Ime in priimek:      
Ulica in hišna št.:   
Poštna številka:
Pošta:                    
Datum rojstva:

Lovišče/lovišče s posebnim namenom:                                           
                                                                             (naziv lovišča/lovišča s posebnim namenom)

IZJAVA 

Izjavljam, da bom pri izvajanju nalog lovskega čuvaja ravnal-a v skladu z določbami zakona, 
ki ureja divjad in lovstvo ter pri tem spoštoval-a tudi vse druge veljavne predpise. Naloge 
lovskega čuvaja bom opravljal-a odgovorno, vestno, nepristransko, lovsko pravično in etično 
ter spoštljivo do narave in vseh živih bitij. 

Kraj: 

Dne:     .    . 
Podpis kandidata

Kandidat izpolnjuje pogoje, zato se za dobo petih let imenuje za lovskega čuvaja. Doba petih 
let začne teči 30. dan od dneva podpisa ministra, pristojnega za lovstvo.

V Ljubljani, dne
Žig

  
Minister za kmetijstvo, 

gozdarstvo in prehrano«

REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO,
GOZDARSTVO IN PREHRANO 


	F1124F3FBEDC76BAC1258859004503F7_0.in.docx

